DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000465 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de outubro de 2023 Ano 3

Outros

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA

EDITAL 08/2023

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS APURAÇÕES DO PROCESSO DE ESCOLHA DE

CONSELHEIROS TUTELARES GESTÃO 2024/2028

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São José do Jacuipe, BA,

no uso de suas atribuições, atribuídas pela Lei Municipal nº 312/2015, alterada pela Lei

542/2023, atendendo ao disposto na Lei Federal nº 8.069 de 13 de julho de 1990 e resolução

do Conanda nº 170 de 10 de dezembro de 2014, alterada pela 231/2022, objetivando a

escolha de conselheiros tutelares para o Conselho Tutelar de São José do Jacuipe, BA para

o quatriênio 2024/2028, faz publicar o resultado da votação realizada em 01/10/2023.

Classificação

Titulares
Nome do Candidato Quantidade de Votos

1º Aline Eduarda Honorato dos Santos 239 votos

2º Aline Silva Sousa 204 votos

3º Ildérica de Oliveira Silva 187 votos

4º Jeovane Moreira Matos 187 votos

5º Saneide dos Reis Souza 180 votos

Classificação

Suplentes
Nome do Candidato Quantidade de Votos

6º Edna Silva de Jesus 170 votos

7º Daniela dos Santos de São Pedro 167 votos

8º Janeide Santos de Sousa 167 votos

9º Muriel Ramos dos Santos 155 votos

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A8F05A75B228DEEEBAAE014E7CA679CF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000465 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de outubro de 2023 Ano 3

10º Renata de Oliveira 155 votos

11º  Hallana Oliveira Rios 150 votos

12º  Gabriela de Oliveira Santos 135 votos

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

São José do Jacuípe-BA, 02 de outubro de 2023.

Sirléia Rodrigues de Oliveira Santos

PRESIDENTA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DECRETO MUNICIPAL Nº. 123, DE 23 DE JUNHO DE 2023.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A8F05A75B228DEEEBAAE014E7CA679CF

		2023-10-03T15:45:37-0300